
 
 

UCHWAŁA NR LXVI/482/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SIANOWIE 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Sianów 

Na podstawie podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz. 40) uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Sianów, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

2. Regulamin kąpielisk morskich położonych na terenie Gminy Sianów podaje się do publicznej informacji 
poprzez zamieszczenie go na tablicach informacyjnych przy kąpieliskach strzeżonych oraz na stronie 
internetowej Gminy Sianów. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej w Sianowie 

 
 

Janusz Machała 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 czerwca 2023 r.

Poz. 3491



 

 
 
 
 

REGULAMIN KĄPIELISK MORSKICH POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY SIANÓW 
 

1. Kąpieliska strzeżone na polskich obszarach morskich na terenie Gminy Sianów, zwane w regulaminie 
kąpieliskami morskimi, stanowią ogólnodostępne obiekty użyteczności publicznej. 

2. Kąpieliska prowadzone są przez Urząd Gminy i Miasta w Sianowie z siedzibą w Sianowie,  
ul. Armii Polskiej 30, w godzinach od 9:30 do 17:30 – w sezonie kąpielowym określonym corocznie przez 
Radę Miejską w Sianowie.  

3. Korzystanie z kąpielisk morskich jest bezpłatne. 
4. Kąpieliska morskie oznaczone są na lądzie tablicami, a od strony wody bojami w kolorze żółtym i 

czerwonym:  
a) boje czerwone oznaczają strefę dla osób nieumiejących pływać o głębokości wody nie większej 

niż 1,20 m; 
b) boje żółte oznaczają strefę dla osób umiejących pływać o głębokości wody do 4 m.  

5. Informację o dopuszczalności lub zakazie kąpieli przekazuje się przez wywieszenie odpowiednich 
flag: 

a) flaga biała - kąpiel dozwolona, 
b) flaga czerwona - zakaz kąpieli, 
c) brak flagi - kąpielisko niestrzeżone przez ratowników. 

6. Organizator nie zapewnia opieki dla dzieci. Dzieci do lat 11 mogą przebywać na terenie kąpielisk 
morskich oraz kąpać się wyłącznie pod opieką osób dorosłych (rodziców lub opiekunów).  

7. W sezonie kąpielowym korzystanie z kąpielisk morskich odbywa się pod nadzorem ratowników. 
Ratownicy ubrani są w odzież z widocznym napisem RATOWNIK.  

8. Osoby korzystające z kąpielisk morskich zobowiązane są ściśle stosować się do poleceń ratowników 
pełniących dyżur.  

9. W celu zapewnienia pasa bezpieczeństwa osoby korzystające z kąpielisk morskich, zobowiązane są 
niezwłocznie umożliwić przejazd pojazdom ratowniczym.  

10. Grupy zorganizowane zobowiązane są do nawiązania współpracy z ratownikami.  
11. Osoby korzystające ze sprzętu wodnego zobowiązane są do stosowania przepisów regulujących 

żeglugę sportową i turystyczną na wodach morskich. 
12. Na terenie kąpielisk morskich dopuszcza się uprawianie sportów wodnych sprzętowych przy 

wywieszonej czerwonej fladze, tylko po uzgodnieniu zasad z zespołem ratowników. 
13. Leżakowanie na terenie kąpielisk morskich jest dozwolone, z wyjątkiem sektorów przeznaczonych 

do uprawiania sportów wodnych i plażowych oraz wyznaczonych miejsc dla ratowników pełniących dyżur. 
14. Na terenie kąpielisk morskich zabrania się: 
1) sprzedaży, podawania, wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, 
2) wstępu osobom, których stan wskazuje na spożycie alkoholu lub innych środków odurzających, 
3) wchodzenia i przebywania na falochronach oraz skakania z nich do wody,  
4) niszczenia sprzętu oraz urządzeń znajdujących się w obrębie kąpieliska, służących zapewnieniu jego 

funkcjonowania,  
5) zrywania, ścinania, koszenia i deptania trawy i wszelkiej roślinności,  
6) kopania rowów i dołów w pasie o dwumetrowej szerokości licząc od podstawy wydmy,  
7) niszczenia umocnień brzegowych i ogrodzeń na przejściach, wydmach i klifach,  
8) wchodzenia na hydrotechniczne umocnienia brzegowe,  
9) przejazdu i przechodzenia poza oznaczonymi przejściami i drogami,  
10) biwakowania i przebywania na wydmach i klifach,  

Załącznik do uchwały Nr LXVI/482/2023

Rady Miejskiej w Sianowie

z dnia 7 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3491



 

11) rozpalania ognisk,  
12) wprowadzania na teren plaży i wydm zwierząt domowych,  
13) zaśmiecania i zanieczyszczania terenu, 
14) wprowadzania psów i innych zwierząt domowych w okresie sezonu kąpielowego, z wyjątkiem 

miejsc do tego wyznaczonych, z tym że zakaz nie dotyczy psów przewodników osób niewidomych 
i psów asystujących osobom niepełnosprawnym, lub trzymanych na smyczy. 

15. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy regulaminu będą usuwane z terenu kąpieliska 
przez uprawnione służby mundurowe. 

16. Skargi i wnioski przyjmuje Urząd Gminy i Miasta w Sianowie.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3491


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-13T11:16:29+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




